ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШАЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АГИШТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Э П а ШТа р а  АДМЙНЙСТРа ЦИ
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2022 г. № jC  /
с. Агишты

Об утверждении Порядка организации работы официального сайта
Агиштинского сельского поселения для проведения публичных
консультаций и размещения информации о процедуре оценки

к л
n i i r v r  Ч И т п А Ю А Г А  ЖЖ А Л  П Д М Т  Г »  НГ'ЖШ-'Ж'ЖЖЖ*
p v i  j t l l l i p j  l U I U ^ V l  V  O U J / ^ V I I V  1  U I 1 J 1  «Я V V  p V J J W l U l t t l U U

В целях реализации Закона Чеченской Республики от 30 марта 2015 г.
№ 9-РЗ «О порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных
актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности, и оценки регулирующего воздействия
проектов таких актов» и муниципальных нормативных правовых актов»,

1. Утвердить Порядок организации работы официального сайта
администрации Агиштинского сельского поселения для проведения
публичных консультаций и размещения информации о процедуре оценки
регулирующего воздействия и ее результатов (прилагается).

2. Разместить на официальном сайте Администрации Агиштинского
сельского поселения. k

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за
собой.

0М&Ш,
. У .% \

Ь ' ь  c r  '' *5-- л ?

Г лава администрации |-г г sm htf 7 к& г/ \ Худаев Ш. С

УТВЕРЖДЕН
Постановлением главы
администрации Агиштинского
сельского поселения
«т о л пл от о  п \ГаПА
V/ А  V  « . V /  I . \У Лш* А ,  ^  1 »  V/ \У

Порядок организации работы официального сайта администрации
Агиштинского сельского поселения для проведения публичных
консультаций и размещения информации о процедуре оценки

регулирующего воздействия и ее результатов *

Е Официальным сайтом администрации Агиштинскогосельского
п о с е л е н и я  в и н ф о р м а ц и о н н о - т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  е е т ч  И и т р п н р т  п  т т а

целей оценки регулирующего воздействия является официальный сайт
Агиштинского сельского поселения с доменным именем agushty.ru (далее -
официальный сайт).

2. Информационные материалы о проведении оценки регулирующего
воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы
действующих нормативных правовых актов Агиштинского сельского
поселения(далее -  ОРВ), в том числе нормативная правовая база, сведения
об уполномоченном органе по проведению ОРВ, заключенных
r - r v T 'T T n x T i ^ x i M a v  л  о л т г х л т а т т т а т а с м ^ т г т а »  о  Г Д Р Г Т  т а  т т г у т а г 'т а е »  х > п х ч х # » т а т а а  х> г ч П  г г я х ' т т а
v v x  та AW W л та  V ж-» w vja W|/ w v_̂  а. ж—» ж ж  a ia v  va> v ^ v a a a i / i  а/ та та.Амта a aa

ОРВ, размещаются на официальном сайте в разделе «Оценка
регулирующего воздействия».

3. Сведения и документы в сфере ОРВ размещаются в соответствии с
утвержденными Порядком проведения ОРВ проектов нормативных
правовых актов и Порядком проведения экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов, Уполномоченным органом и
Разработчиками.

При этом, Уполномоченным органом назначен отдел по экономике
A  n i i i r a i i < “ m a m r a  А  г ш п т и ц ™ л г л  Х ' р п т а ' ь ’п г л  n i v - p u p u u a  а  Р а а п о К л т и т а р а и и

*■ Ay-̂ TAAAAAJAV Л. ЖЖ Ж Ж ХА ААААА A. £AAAVAV\/A V> w W. АА/ VAVVy А V AAV WWWA VAAAAyî  V* А АА_/ J.V АА та та Ж AAAAVVAAfAAA

выступают структурные подразделения Администрации, отраслевые,
функциональные и территориальные органы Администрации,
разрабатывающие проект нормативного правового акта.

4. В целях проведения публичных консультаций по проекту
нормативного правового акта на официальном сайте размещаются
следующая информация и документы: •

Разработчиком обеспечивается размещение на официальном сайте:
1) уведомления о проведении публичных консультаций;

т т п А А х г т а  п А п \ « а т ы т т л г А  п п а и л о Л г л  a v r a  о  а т х т л п ш т т т ш  ь *а т л п а г а
J  та i i p u u v u \ / l  и  UU i  M J \ У  1  iiUlAAVlilliX n u i  V

проводится ОРВ;
3) пояснительной записки к проекту нормативного правового акта;
4) информации об основаниях и сроке продления срока проведения

публичных консультаций, в случае необходимости проведения

дополнительных исследований или получения дополнительной
информации;

5) в случае отказа от дальнейшей работы по проекту нормативного
правового акта, информационного сообщения с указанием причин отказа.

Уполномоченным органом размещ аю тся к а  о^Ь ш татхи ш  г,айтр'
1) сводка предложений, поступивших от участников публичных

консультаций;
2) информация об учете или причинах отклонения предложений,

поступивших от участников публичных консультаций;
3) заключение об ОРВ проекта нормативного правового акта;
4) итоговая редакция проекта нормативного правового акта;
5) ежегодный отчет о проведении ОРВ (не позднее 1 марта текущего

года).
^ R  IIATIGV ППАПАТШИХШ ^jy^TTanTlIr) lI  ПАПЖIQTT «1IITIV TTtVQQ ADOV QVTAT1

V  i iJ L /  7 » v v i l v p  1  I l ^ U I  I W i l l l / l i W l / V  1  i p  U .X >  V / W W l / V  M i V  1  v / w

Уполномоченным органом на официальном сайте размещаются:
1) уведомление о сборе предложений для формирования ежегодного

плана проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов
(не позднее 01 сентября текущего года);

2) годовой план проведения экспертизы действующих нормативных
правовых актов (не позднее 5 рабочих дней после его утверждения - до 20
декабря года, предшествующего году, на который утверждается план);

3) уведомление о проведении публичных консультаций, к которому
гтти тагаА т^ а  ш \п \хатхгаthlxix п п а п апаы  аь*т о а ти лти аи хш  ь*а т а п а г а  гтА П А чы тоа
X l p l i v  J .U X  JL V/JL H V / | y i U U l X X l / i U L H X ; X  Х Х | У  M X / V / X X  V I I  V *X V  X. 5 XX ЧУ X  X X V X 1 X X V X X IX X X  X V V 1 M | / V i  V  Х Х | /  ЧУХУ v / / 4 ,x x  X  v / x

экспертиза;
4) проект заключения о результатах экспертизы нормативного

правового акта;
5) заключение об экспертизе нормативного правового акта;
6) ежегодный отчет о проведении экспертизы нормативных правовых

актов (не позднее 1 марта текущего года).
6. Ответственность за своевременное размещение на официальном

сайте информации в сфере ОРВ, несут в пределах своей компетенции
Р  a o n a ^ A T i H T v i i  хдг V А Л т г а л х т п А т п п и н  л п г а п
JL t X J  j y u v y v /  I  XXX XV X X X X  щ/ X X V / J X X X V / ifX V /  x v x x x  x x x x x x  v / j y x  VXXX .